河南省水利厅文件

豫水建〔 2015 〕 10 号

关于进一步明确水利工程建设项目

招投标活动中异议和投诉有关事项的通知

各省辖市、省直管县水利（水务）局？厅属有关单位：

为保护国家利益、社会公共利益和招标投标活动当事人的合

法权益，规范招标投标活动异议和投诉中的各方行为，根据《中

华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条

例》和《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》（七部委第

11 号令）等规定，现就水利工程建设项目招投标活动中异议、投

诉有关事项进一步明确如下， 请认真执行。

一、异议、投诉主体和顺序

潜在投标人、投标人和其他利害关系人（以下统称投诉人）

认为招标投标活动不符合法律、法规和规章规定的，有权依法向